SЕRIE
30
Dual-In-Line-Relais 2 A
Elektronische
Baugruppen
HiFi-Anlagen
Drucker
Spielwaren

SERIE 30
Dual-In-Line-Relais 2 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 30 für Leiterplatte, 2 Wechsler – 2 A, Spulenspannung 12 V DC, Sensitiv.
A B C D
3 0 . 2 2 . 7 . 0 1 2 . 0 0 2 0
Serie
Typ
2 = Printausführung
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Wechsler, 2 A
Spulenerregung
7 = DC Sensitiv, 200 mW
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 = AgNi + Au, Standard
B: Kontaktart
0 = Wechsler
D: Ausführung
0 = Waschdicht (RT III)
C: Option
2 = Keine
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 125/250
Bemessungsisolationsspannung V AC 250
Verschmutzungsgrad 1
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Basis Isolierung
Überspannungskategorie I
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 1.5
Spannungsfestigkeit V AC 1000
Isolation zwischen benachbarten Kontakten
Art der Isolation Basis Isolierung
Überspannungskategorie I
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 1.5
Spannungsfestigkeit V AC 1500
Isolation zwischen offenen Kontakten
Art der Unterbrechung Mikro-Abschaltung
Spannungsfestigkeit V AC/kV (1.2/50 µs) 750/1
Weitere Daten
Prellzeit beim Schließen des Schließers/Öffners ms 2/6
Vibrationsfestigkeit (10…38)Hz g 10
Schockfestigkeit g 10
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 0.2
bei Dauerstrom W 0.4
Empfohlener Abstand zwischen Relais auf Leiterplatte mm ≥ 5
IX
-2
02
4,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
4
A
SERIE 30
Dual-In-Line-Relais 2 A
SERIE
30
Kontaktdaten
F 30 - Elektrische Lebensdauer bei AC (125 V)
Schaltstrom
Sc